São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0792/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMº .  SR.  PREFEITO MUNICIPAL QUE

INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS DE MEIO AMBIENTE

E SERVIÇOS PÚBLICOS, PELA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMERGENCIAIS DE PODA, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE

REFLETORES NA PRAÇA SITUADA NA RUA FRANCISCO DE

SOUZA BELTRÃO, LOCALIZADA NO BAIRRO BALNEÁRIO

DAS CONCHAS, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na bancada do PMDB desta Casa Legislativa, vem, depois de

ouvido o Douto Plenário, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO

DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto as Secretarias de Meio

Ambiente e Serviços Públicos, pela realização dos serviços emergenciais abaixo relacionados na Praça

situada na Rua Francisco de Souza Beltrão, localizada no Bairro Balneário das Conchas, neste

Município.

          - Poda de Árvores no entorno da Praça;

          - Limpeza da Lagoa da Praça;

          - Manutenção dos Refletores da Praça.

Em , 29 de Outubro de 2018

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

              A solicitação supra visa atender as necessidades daquela comunidade no

tocante aos reparos na Praça local com os serviços de poda, limpeza e manutenção dos

refletores, visando dirimir os danos por ora causados como medida para o melhor

desenvolvimento de São Pedro da Aldeia.

             Na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente,

coloco meu Gabinete a disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias

ao bem estar da população.

Sala das Sessões, em 29 de Outubro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1